MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 11/2023 - DGCE/RIFB/IFBRASILIAEDITAL Nº 11/2023 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para Contratação de Professor SubstitutoProcesso Seletivo para Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, RICARDO FRANGIOSI DE MOURA,
designado pela Portaria 340/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 5 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União
em 05 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO DOSRESULTADO DOS
RECURSOS INTERPOSTOS DA PROVA DIDÁTICA E O RESULTADO FINALRECURSOS INTERPOSTOS DA PROVA DIDÁTICA E O RESULTADO FINAL  referente ao Processo Seletivo para
professor Substituto, nas áreas de Engenharia de Segurança do Trabalho e Biologia, do Campus
Ceilândia, conforme segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS DA PROVA DIDÁTICA

Denílson Rodrigues Santana — Denílson Rodrigues Santana — Após análise cuidadosa, por comissão independente, constatou-se que o recurso
impetrado foi indeferido, e a pontuação obtida pelo candidato será mantida.

2. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA  ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CandidatosCandidatos Aprovados Aprovados

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO
TÍTULOSTÍTULOS

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO
PROVAPROVA

DIDÁTICADIDÁTICA

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO
FINALFINAL

1º Ingrid Bertoni de Toledo 20 97,2 117,2

2º Jéssika Pereira Borba 10 85,2 95,2

3º Denílson Rodrigues
Santana

33 61,7 94,7

4º Edson Santos da Silva 20 63,9 83,9

5º
Emanuelle Gomes
Bonifácio

0 53,3 53,3

ÁREA BIOLOGIA

CandidatosCandidatos Aprovados Aprovados

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO TÍTULOSPONTUAÇÃO TÍTULOS

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO
PROVAPROVA

DIDÁTICADIDÁTICA

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO
FINALFINAL

1º Deborah Vasconcellos
Ambrósio

28 96,1 124,1

2º Ronaldo Coelho Silva 20 96,5 116,5

3º Ariane Nogueira de
Oliveira

10 85,3 95,3

Conforme os itens 5.7 e 5.8 do edital 11/2023:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

5.75.7 Será eliminado(a) do processo sele vo o(a) candidato(a) que ob ver nota inferior a 50% dos pontos na
prova de desempenho didático.
5.85.8 Serão classificadas, para efeito deste edital, até cinco pessoas, por área, conforme Instrução Norma va
nº 1, de 27 de agosto de 2019, da Secretaria Especial de Desburocra zação, Gestão e Governo Digital, do
Ministério da
Economia.

Brasília, 12 de julho de 2023

(documento assinado eletronicamente)

Ricardo Frangiosi de Moura
Diretor-Geral do Campus Ceilândia

Portaria nº 340, publicada no DOU em 05/05/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura , Diretor-Geral Pro Tempore Campus CeilândiaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Ceilândia, em 12/07/2023 15:52:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

474661
ad618475bc

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170